ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21 ноября 2018 г. № 171

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 12 декабря 2017 г. № 285

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 12 декабря 2017 г. № 285
«Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского

бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям

на оказание несвязанной поддержки в. области растениеводства, на

возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и

ягодными насаждениями, на раскорчевку выбывших из эксплуатации старых

садов и рекультивацию раскорчеванных площадей, на, приобретение элитных

семян, и на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного

страхования» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2017, 15 декабря, № 0500201712150012).

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

спублики Дагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 21 ноября 2018 г, № 171

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 12 декабря 2017 г. № 285

1. В Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на ока

зание несвязанной поддержки в области растениеводства, утвержденных ука

занным постановлением:

а) в пункте 5:
в абзаце шестом слова «копия акта» заменить словами «копия справ

ки»;

в абзаце одиннадцатом слова «от 27 декабря 2012 г. № 184-ФЗ» заме

нить словами «от 27 декабря 2002 года№ 184-ФЗ»;

б) пункт 7 изложить в следуюш;ей редакции:

«7. Министерство регистрирует заявления в порядке их поступления в

пронумерованном, прошнурованном и скрепленном печатью Министерства

журнале регистрации в день поступления, выдает расписку получателю о ре

гистрации заявления и принятии документов с указанием даты и ответствен

ного лица, принявшего заявление, в случае представления заявления непо

средственно в Министерство, осуш;ествляет проверку представленных доку

ментов и направляет в срок, не превышаюш;ий 10 рабочих дней со дня реги

страции представленных документов, письменное уведомление о принятом

решении.

В слз^ае представления получателем документов через многофункцио

нальные центры предоставления государственных и муниципальных услуг

(МФЦ) уведомление о принятом решении направляется в адрес МФЦ, напра

вившего документы, в случае поступления документов в электронной

форме - на электронный адрес получателя.»;

в) абзац пятый пункта 12 изложить в следуюш;ей редакции:

«показатели результативности использования субсидий, обязательства

по их выполнению, форма и сроки представления получателем отчетности о

достижении значений показателей результативности использования субси

дий.»;

г) пункт 15 изложить в следуюш;ей редакции:

«15. Получатели представляют в Министерство отчетность о достиже

нии показателей результативности использования субсидий по форме и в

сроки, установленные Министерством в Соглашении.»;

д) в пункте 17:

в абзаце первом слова «(при необходимости)» исключить;/

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Возврат субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным за

конодательством в случае установления факта невыполнения показателей

результативности использования субсидий, устанавливаемых Министер

ством в Соглашении. Получатель субсидии осуществляет возврат субсидии

в объеме, рассчитанном по формуле:

V возврата = V субсидии х (1 - Ti / Si), где:

V возврата - сумма субсидии, подлежащая возврату;

V субсидии - сумма субсидии, предоставленной получателю субсидии

в отчетном финансовом году;

Ti - фактически достигнутое значение i-ro показателя результативно

сти использованиясубсидии на отчетную дату;

Si - плановое значение i-ro показателя результативностииспользова

ния субсидии, установленноеСоглашением.».

2. В Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на воз

мещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и

ягодными насаждениями, утвержденных указанным постановлением:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Министерство регистрирует заявления в порядке их поступления в

пронумерованном, прошнурованном и скрепленном печатью Министерства

журнале регистрации в день поступления, выдает расписку получателю о ре

гистрации заявления и принятии документов с указанием даты и ответствен

ного лица, принявшего заявление, в случае представления заявления непо

средственно в Министерство, осуществляет проверку представленных доку

ментов и направляет в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня реги

страции представленных документов, письменное уведомление о принятом

решении.

В случае представления получателем документов через многофункцио

нальные центры предоставления государственных и муниципальных услуг

(МФЦ) уведомление о принятом решении направляется в адрес МФЦ, напра

вившего документы, в случае поступления документов в электронной

форме - на электронный адрес получателя.»;

б) абзац пятый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«показатели результативности использования субсидий, обязательства

по их выполнению, форма и сроки представления получателем отчетности о

достижении значений показателей результативности использования субси

дий.»;

в) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Получатели представляют в Министерство отчетность о достиже

нии показателей результативности использования субсидий по форме и в

сроки, установленныеМинистерствомв Соглашении.»;

г) в П5а1кте 17:
в абзаце первом слова «(при необходимости)» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Возврат субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным за

конодательством в случае установления факта невыполнения показателей

результативности использования субсидий, устанавливаемых Министер

ством в Соглашении. Получатель субсидии осуществляет возврат субсидии

в объеме, рассчитанном по формуле:

V возврата = V субсидии х (1 - Ti / Si), где:

V возврата - сумма субсидии, подлежащая возврату;

V субсидии - сумма субсидии, предоставленной получателю субсидии

в отчетном финансовом году;

Ti - фактически достигнутое значение i-ro показателярезультативно

сти использованиясубсидиина отчетнуюдату;

Si - плановое значение i-ro показателя результативностииспользова

ния субсидии,установленноеСоглашением.».

3. В Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на воз

мещение части затрат на раскорчевку выбывших из эксплуатации старых са

дов и рекультивацию раскорчеванных площадей, утвержденных указанным

постановлением:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Министерство регистрирует заявления в порядке их поступления в

пронумерованном, прошнурованном и скрепленном печатью Министерства

журнале регистрации в день поступления, выдает расписку получателю о ре

гистрации заявления и принятии документов с указанием даты и ответствен

ного лица, принявшего заявление, в случае представления заявления непо

средственно в Министерство, осуществляет проверку представленных доку

ментов и направляет в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня реги

страции представленных документов, письменное уведомление о принятом

решении.

В случае представления получателем документов через многофункцио

нальные центры предоставления государственных и муниципальных услуг

(МФЦ) уведомление о принятом решении направляется в адрес МФЦ, напра

вившего документы, в случае поступления документов в электронной

форме - на электронный адрес получателя.»;

б) абзац пятый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«показатели результативности использования субсидий, обязательства

по их выполнению, форма и сроки представления получателем отчетности о

достижении значений показателей результативности использования субси

дий.»;

в) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Получатели представляют в Министерство отчетность о достиже

нии показателей результативности использования субсидий по форме и в

сроки, установленные Министерством в Соглашении.»;

г) в пункте 17:
в абзаце первом слова «(при необходимости)» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Возврат субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным за

конодательством в случае установления факта невыполнения показателей

результативности использования субсидий, устанавливаемых Министер

ством в Соглашении. Получатель субсидии осуществляет возврат субсидии

в объеме, рассчитанном по формуле:

V возврата = V субсидии х (1 - Ti / Si), где:

V возврата - сумма субсидии, подлежащая возврату;

V субсидии - сумма субсидии, предоставленной получателю субсидии

в отчетном финансовом году;

Ti - фактически достигнутое значение i-ro показателярезультативно

сти использованиясубсидиина отчетнуюдату;

Si - плановое значение i-ro показателя результативностииспользова

ния субсидии,установленноеСоглашением.».

4. В Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на воз

мещение части затрат на приобретение элитных семян, утвержденных ука

занным постановлением:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Министерство регистрирует заявления в порядке их поступления в

пронумерованном, прошнурованном и скрепленном печатью Министерства

журнале регистрации в день поступления, выдает расписку получателю о ре

гистрации заявления и принятии документов с указанием даты и ответствен

ного лица, принявшего заявление, в случае представления заявления непо

средственно в Министерство, осуществляет проверку представленных доку

ментов и направляет в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня реги

страции представленных документов, письменное уведомление о принятом

решении.

В случае представления получателем документов через многофункцио

нальные центры предоставления государственных и муниципальных услуг

(МФЦ) уведомление о принятом решении направляется в адрес МФЦ, напра

вившего документы, в случае поступления документов в электронной

форме - на электронный адрес получателя.»;

б) абзац пятый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«показатели результативности использования субсидий, обязательства

по их выполнению, форма и сроки представления получателем отчетности о

достижении значений показателей результативности использования субси

дий.»;

в) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Получатели представляют в Министерство отчетность о достиже

нии показателей результативности использования субсидий по форме и в

сроки, установленные Министерством в Соглашении.»;

г) в пункте 17:
в абзаце первом слова «(при необходимости)» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Возврат субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным за

конодательством в случае установления факта невыполнения показателей

результативности использования субсидий, устанавливаемых Министер

ством в Соглашении. Получатель субсидии осуществляет возврат субсидии

в объеме, рассчитанном по формуле:

V возврата = V субсидии х (1 - Ti / Si), где:

V возврата - сумма субсидии, подлежащая возврату;

V субсидии - сумма субсидии, предоставленной получателю субсидии

в отчетном финансовом году;

Ti - фактически достигнутое значение i-ro показателярезультативно

сти использованиясубсидиина отчетнуюдату;

Si - плановое значение i-ro показателя результативностииспользова

ния субсидии,установленноеСоглашением.».

5. В Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на воз

мещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохо

зяйственного страхования, утвержденных указанным постановлением:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции;

«7. Министерство регистрирует заявления в порядке их поступления в

пронумерованном, прошнурованном и скрепленном печатью Министерства

журнале регистрации в день поступления, выдает расписку получателю о ре

гистрации заявления и принятии документов с указанием даты и ответствен

ного лица, принявшего заявление, в случае представления заявления непо

средственно в Министерство, осуществляет проверку представленных доку

ментов и направляет в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня реги

страции представленных документов, письменное уведомление о принятом

решении.

В случае представления получателем документов через многофункцио

нальные центры предоставления государственных и муниципальных услуг

(МФЦ) уведомление о принятом решении направляется в адрес МФЦ, напра

вившего документы, в случае поступления документов в электронной

форме - на электронный адрес получателя.»;

б) абзац пятый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«показатели результативности использования субсидий, обязательства

по их выполнению, форма и сроки представления получателем отчетности о

достижении значений показателей результативности использования субси

дий.»;

в) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Получатели представляют в Министерство отчетность о достиже

нии показателей результативности использования субсидий по форме и в

сроки, установленные Министерством в Соглашении.»;

г) в пункте 17:
в абзаце первом слова «(при необходимости)» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Возврат субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным за-

конодательством в случае установления факта невыполнения показателей

результативности использования субсидий, устанавливаемых Министер

ством в Соглашении. Получатель субсидии осуществляет возврат субсидии

в объеме, рассчитанном по формуле:

V возврата = V субсидии х (1 - Ti / Si), где:

V возврата - сумма субсидии, подлежащая возврату;

V субсидии - сумма субсидии, предоставленной получателю субсидии

в отчетном финансовом году;

Ti - фактически достигнутое значение i-ro показателярезультативно

сти использованиясубсидиина отчетнуюдату;

Si - плановое значение i-ro показателя результативностииспользова

ния субсидии,установленноеСоглашением.».